

11.8.2021

JHL:n Nuorisofoorumin kannanotto

Rokotuspisteitä lukioihin ja ammattikouluihin

Koronaluvut ovat yhteiskunnassamme hurjassa nousussa. Valtioneuvosto muutti koronarokotusien asetuksia 5.8 niin, että Suomessa rokotuksen voi saada 12-15 vuotiaat. Kunnat ovat aloittaneet rokotteiden jakamisen kouluissa, sekä antaneet vaihtoehtona myös terveydenhuollon kautta rokotteiden saamisen.

Mutta millä mahdollistetaan rokotteiden helppo saaminen nuorten aikuisten osalta?

Suomen lukiolaisten liitto esitti elokuun alussa myös lukioihin pop-up-rokotuspisteitä, jotta mahdollistettaisiin rokotuksien saamisen helppous myös nuorten aikuisten osalta. Myös SAKKI ry näkee oppilaitoksissa annettavat rokotukset toimivana keinona rokotekattavuuden nostamisessa ja teki tämän tiimoilta kannanoton.

Ammattikouluissa harjoitteluiden keskeytyminen sekä huonot työllisyystilanteet koronan vuoksi ovat olleet nyt monen nuoren murheena. Koronakriisi on hankaloittanut opiskelijoiden arkea. Monen nuoren valmistuminen on viivästynyt, sillä esimerkiksi näyttöjä ei ole pystynyt tekemään työharjoittelussa. Opiskelija-arki on alkanut elokuussa lähiopetuksella ja koronaluvut selkeästi kasvussa.

JHL:n Nuorisofoorumi jäsenet ottivat kantaa kokouksessaan rokotuskeskusteluun. Nuorisofoorumin jäsenten mielestä olisi tärkeää tuoda rokotepisteitä nyt myös lukioihin sekä ammattikouluihin, jotta rokotteiden saamisen helppous mahdollistettaisiin myös nuorten aikuisten keskuudessa. Koronapisteet helpottaisivat nopean rokotteiden jaon koulupäivän aikana. Koronarokotuksen jaetaan omassa kunnassaan ja rokotteet jaetaan kuntiin asukasmäärien perusteella. Kuntien oman harkinnan varassa on se, saako toiselta paikkakunnalta oleva rokotuksen itselleen ja tämä ei monenkaan nuoren kohdalla ole itsestään selvyyttä opiskelupaikan vuoksi. Moni opiskelee aivan toisella paikkakunnalla, kuin missä asuinkunta sijaitsee.

"Nyt ongelmaksi on muodostunut tästä syystä toisella paikkakunnalla opiskelevat, jotka käyvät kotona vain esimerkiksi viikonloppuisin. Myös koulun ja kodin välinen etäisyys on monilla pitkä varsinkin Pohjois-Suomessa, jolloin välttämättä ei ole mahdollisuutta saada kyytejä järjestymään erilliseen rokotusaikaan", kertoo itsekin Pohjois-Suomessa asuva, JHL:n Nuorisofoorumin jäsen Minna Merenheimo. Tällöin rokotteiden saamisesta muodostuukin iso ongelma.

Heinäkuun koronatilastoissa (THL sekä STM tiedotteet) todettiin, että kolmannes kaikista koronavirustartunnoista todettiin juuri 20–29-vuotiailla. Mielestämme tämä ajatus rokotepisteiden tuomisesta kouluille olisi ratkaisu nyt katkaista pitkään kestänyt pandemia Suomessa, joka mahdollistaisi pian normaalin arkeen palaamisen yhteiskunnassa. JHL:n Nuorisofoorumin jäsenet ovat siis ehdottomasti rokotepisteiden kannalla, jotka voisi tuoda lähemmäs nuorten arkea ja motivoisi arjen kiireen keskellä ottamaan rokotteiden helposti ja sujuvasti koulupäivän aikana.